BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

TRUNG TÂM QUẢN LÝ CỬA KHẨU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTQLCK-TMDV Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2024
V/v phúc đáp đơn trình báo sự việc

 của công dân

Kính gửi: Ông Vũ Công Tuấn. SĐT: 0965.337.466

Địa chỉ: Tổ 4, phường Tân Bình, thành phố Tam Hiệp, tỉnh

Ninh Bình.

Ngày 03/5/2024, Trung tâm Quản lý cửa khẩu ( Trung tâm) nhận được đơn

trình báo sự việc của ông Vũ Công Tuấn, địa chỉ: Tổ 4, phường Tân Bình, thành

phố Tam Hiệp, tỉnh Ninh Bình. Nội dung đơn tóm tắt như sau: “……Ngày

22/4/2024 tôi đã có đơn trình báo với Ban quản lý cửa khẩu Hữu Nghị nhưng đến

nay phía a Long và công ty Thiên Anh vẫn chưa trả xe cho tôi, vậy tôi kính mong

quý cơ quan có biện pháp để anh Long và công ty Thiên Anh trả lại xe cho tôi. Tôi

thấy Công ty TNHH Thiên Anh đang cố tình chê ỳ, cố tình không trao trả tài sản

cho tôi, cố tình chiếm giữ tài sản của người khác trái pháp luật. Vậy tôi viết đơn

này mong quý cơ quan xem xét giải quyết cho tôi”.

Căn cứ nội dung đơn trình báo sự việc, trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được

giao, Trung tâm phúc đáp lại để ông Vũ Công Tuấn được biết như sau:

 Ngay sau khi nhận được đơn trình báo (ngày 22/4/2024) của ông Vũ Công

Tuấn, điều khiển xe biển kiểm soát 35H-01019 và sơ mi rơ mooc 35R-01693 vận

chuyển hàng mít đi cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị trả hàng bên Trung Quốc, Trung

tâm đã ban hành công văn số 142/TTQLCK-TMDV ngày 23/4/2024 về việc phối

hợp xác minh thông tin phương tiện Việt Nam theo đơn trình báo gửi Đồn Biên

phòng, Chi cục Hải Quan cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị đề nghị phối hợp xác

minh về phương tiện và hàng hoá mà ông Vũ Công Tuấn nêu trong đơn. Trên cơ

sở văn bản trả lời của Đồn Biên phòng, Chi cục Hải Quan cửa khẩu quốc tế Hữu

Nghị (xác nhận hiện nay xe biển kiểm soát 35H-01019 và sơ mi rơ mooc 35R-

01693 chưa về Việt Nam), Trung tâm đã báo cáo và đề xuất gửi thư công tác của

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng- Lạng Sơn tới Chính phủ nhân

dân thị Bằng Tường, Quảng Tây, Trung Quốc ( công văn số 152/TTQLCK-TMDV

ngày 02/5/2024) để có cơ sở làm rõ, trả lời cho công dân được biết.

 Khi có thư phúc đáp của Chính phủ nhân dân thị Bằng Tường, Quảng Tây,

Trung Quốc, Trung tâm Quản lý cửa khẩu sẽ có văn bản phúc đáp cụ thể để ông Vũ

Công Tuấn được biết./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- BQLKKTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn (B/c);

- Lãnh đạo trung tâm;

- Phòng HCTH; TMDV;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Trung Kiên

2

		2024-05-04T13:24:58+0700

		2024-05-04T13:48:18+0700

		2024-05-04T13:48:18+0700

		2024-05-04T13:48:18+0700